
USA boją się przejęcia przez
Rosję  biolaboratoriów  na
Ukrainie
10 marca 2022
Stany  Zjednoczone  starają  się  uniemożliwić  Rosji  przejęcie
kontroli nad „biologicznymi obiektami badawczymi” Ukrainy –
poinformowała we wtorek na posiedzeniu senackiej komisji spraw
zagranicznych Victoria Nuland była dyrektor departamentu stanu
odpowiedzialna za Europę wschodnią w czasach tzw. „majdanu” a
obecnie podsekretarz stanu do spraw politycznych.

Nuland została zapytana przez senatora Marco Rubio (R‑Fla.),
czy Ukraina ma broń chemiczną lub biologiczną. „Ukraina ma
biologiczne  zaplecze  badawcze  i  jesteśmy  obecnie  dość
zaniepokojeni tym, że siły rosyjskie mogą próbować przejąć
kontrolę,  więc  pracujemy  z  Ukraińcami  nad  tym,  jak  mogą
zapobiec  wpadnięciu  któregokolwiek  z  tych  materiałów
badawczych  w  ręce  rosyjskie  odpowiedziała  Nuland”.

Rubio skomentował: „Jestem pewien, że zdaje sobie pani sprawę,
iż rosyjskie grupy propagandowe już zamieszczają informacje o
tym,  jak  odkryli  spisek  Ukraińców,  aby  uwolnić  broń
biologiczną przy koordynacji NATO. Jeśli na Ukrainie dojdzie
do  incydentu  lub  ataku  z  użyciem  broni  biologicznej  lub
chemicznej, czy masz jakiekolwiek wątpliwości, że w 100% stoją
za  tym  Rosjanie?”.  „Nie  mam  wątpliwości,  senatorze”  –
odpowiedział  Nuland.  „To  klasyczna  rosyjska  technika
obwiniania kogoś innego za to, co sami planują zrobić”.

Rosja  wielokrotnie  twierdziła,  że  finansowane  przez  USA
laboratoria na Ukrainie opracowują broń biologiczną. Rosyjskie
Ministerstwo  Obrony  wydało  oświadczenie  na  „Telegramie”,
oskarżając  Ukrainę  o  zniszczenie  patogenów  badanych  w
laboratorium  na  Ukrainie,  które  według  ministerstwa  jest
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finansowane przez Departament Obrony USA. „Podczas specjalnej
operacji  wojskowej  ujawniono  fakty  awaryjnego  oczyszczenia
przez reżim kijowski śladów wojskowego programu biologicznego
finansowanego przez Departament Obrony USA realizowanego na
Ukrainie”  –  stwierdziło  rosyjskie  Ministerstwo  Obrony  w
komunikacie  z  6  marca.  Stwierdzono  w  nim,  że  ukraińskie
Ministerstwo  Zdrowia  „wysłało  instrukcję  do  wszystkich
laboratoriów biologicznych” 24 lutego, aby pilnie zniszczyć
„przechowywane zapasy niebezpiecznych patogenów”, w tym dżumy,
wąglika, tularemii i cholery.

Chiński  reżim  wydawał  się  również  powtarzać  zarzuty  Rosji
dotyczące laboratoriów biologicznych 7 marca.

Brytyjskie  Ministerstwo  Obrony  z  8  marca  zauważyło  w
oświadczeniu:  „Od  końca  lutego  nastąpiła  wyraźna
intensyfikacja rosyjskich oskarżeń, że Ukraina rozwija broń
nuklearną  lub  biologiczną.  „Te  narracje  są  od  dawna,  ale
obecnie  prawdopodobnie  są  wzmacniane  jako  część
retrospektywnego uzasadnienia inwazji Rosji na Ukrainę”.

USA i Ukraina mówią, że laboratoria starały się zapobiegać
broni  biologicznej.  DTRA  powiedział  wcześniej  w  filmie
opublikowanym w styczniu, że program, który prowadzi – program
Cooperative  Threat  Reduction  (CTR)  –  „nie  rozwija  broni
biologicznej”.  W  tym  samym  filmie  Chris  Park,  urzędnik
Departamentu  Stanu,  powiedział  Organizacji  Narodów
Zjednoczonych,  że  zarzuty  Rosji  i  Chin  o  „podejrzanej
aktywności”  w  laboratoriach  na  Ukrainie  są  „czystą
dezinformacją”.

Program  CTR  rozpoczął  się  wkrótce  po  rozpadzie  Związku
Radzieckiego  w  1991  roku.  Jednym  z  jego  celów  było
zmniejszenie  zagrożenia  ze  strony  programów  broni  masowego
rażenia w byłych republikach radzieckich. W ramach programu
Ukraina i Stany Zjednoczone zawarły dwie umowy, jedną w 1993
r. i drugą w 2005 r.



Główna agencja bezpieczeństwa Ukrainy, Służba Bezpieczeństwa
Ukrainy  (SBU),  szczegółowo  omówiła  umowy  we  wpisie  na
Facebooku z maja 2020 roku. „Od 1993 roku obowiązuje umowa o
pomocy  naszemu  państwu  w  eliminowaniu  strategicznej  broni
jądrowej i zapobieganiu proliferacji broni masowego rażenia.
Jednym  z  punktów  jest  wykrywanie  na  czas  i  zapobieganie
epidemiom  powodowanym  przez  niebezpieczne  patogeny”  –
powiedział.

SBU poinformowała również, że ukraińskie Ministerstwo Zdrowia
i Departament Obrony USA podpisały w 2005 r. porozumienie
ramowe  mające  na  celu  zapobieganie  „rozprzestrzenianiu
technologii, patogenów i wiedzy, które można wykorzystać w
rozwoju broni biologicznej”. W oświadczeniu stwierdzono, że w
ramach porozumienia z 2005 r. szereg laboratoriów państwowych
w ukraińskich miastach: Odessie, Charkowie, Lwowie, Kijowie,
Winnicy,  Chersoniu,  Dniepropietrowach  „zostało
zmodernizowanych”  poprzez  projekty  naprawcze  lub
unowocześnienie  sprzętu.  SBU  zadeklarowała  również,  że  „na
Ukrainie nie ma zagranicznych laboratoriów biologicznych” oraz
że zaangażowane laboratoria są własnością i są finansowane
przez rząd ukraiński.
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